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MØTEREFERAT 
 

 
Til stede: Se vedlagt deltakerliste. 

 
Emne:  Møte i Nasjonalbibliotekets strategiske råd 
 
Dato:  16.04.24 
 
Til:  Medlemmer i strategisk råd 

 

 
Møtet ble holdt på Quality Hotel Maritim, Haugesund i forbindelse med Bibliotekmøtet 2024. 
 
1. Presentasjonsrunde 
Møtet startet med en grundig presentasjonsrunde siden rådet har fått to nye medlemmer samt 
at Nasjonalbiblioteket (NB) denne gang blant andre var representert ved ny assisterende 
nasjonalbibliotekar og samt leder for den nye Avdeling for tilrettelagt litteratur. 
 
2. Status for arbeidet med strategien 
Nasjonalbiblioteket innledet med å minne om og redegjøre for bakgrunnen for den nasjonale 
bibliotekstrategien, herunder de politiske skiftene og dokumentene som har ført fram til 
dagens utvidete strategi. 
 
Tilrettelagt litteratur 
Nasjonalbiblioteket orienterte om den nye Avdeling for tilrettelagt litteratur. Norsk lyd- og 
blindeskriftbibliotek (NLB) med ca. 40 ansatte er nå blitt en del av NB. Bakgrunnen for dette 
var bl.a. en utredning initiert av NLB. 
 
NLB var i gang med å planlegge en navneendring på sine digitale tjenester før sammenslåingen 
med NB. TIBI blir det nye navnet på tjenestene. TIBI lanseres på Bibliotekmøtet i morgen 
saman med TIBI i verktøykassa1, som er tilgjengelig i Kompetansebanken på 
Bibliotekutvikling.no. 
 
Bokhylla-avtalen og digital tilgang til pliktavlevert materiale 
NB orienterte om status for Bokhylla-avtalen og digital tilgang til pliktavlevert materiale. Den 
nye Bokhylla-avtalen innbærer at en mindre andel av kompensasjonen til Kopinor enn før 
dekkes over NBs driftsbudsjett. 
 
Avtalen om digital tilgang til pliktavlevert materiale er fortsatt en prøveordning, og målet er å 
levere en evalueringsrapport til departementet i løpet av året. NB vurderer at man har et godt 
evalueringsgrunnlag, og vil trekke inn ressurser ved behov. 
 
Se også presentasjon vedlagt referatet. 
 
 

 
1 https://bibliotekutvikling.no/kompetansebank/courses/tibi-i-verktoykassa/ 

https://bibliotekutvikling.no/kompetansebank/courses/tibi-i-verktoykassa/
http://www.nb.no/
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Metadatabrønn 
Nasjonalbiblioteket orienterte om status for arbeidet med metadatabrønn. Det vises til notat 
vedlagt dagsorden. 
 
Bibliotekkortet 
NB orienterte om arbeidet med Bibliotekkortet2. Se presentasjon vedlagt referatet. 
 
Lydbøker 
NB orienterte om bakgrunn og status for arbeidet med utlån av lydbøker. Det vises til notat 
vedlagt dagsorden. 
 
Departementet har bestilt en utredning om utlån av digitale lydbøker, som skal være klar i 
slutten av mai. NB er innkalt av departementet til et møte om utredningen og vil prøve å følge 
opp videre i tråd med høringsuttalelsene til bokloven. NB er også opptatt av å se på 
økonomien knyttet til lydboktilbudet i bibliotekene i en større helhet. 
 
Rådet er opptatt av at en ny modell for e-lydbøker må være lettere å kommunisere til lånerne 
og for budsjettering. 
 
3. Spørsmål og diskusjon 
Flere rådsmedlemmer takket for gode notater til møtet og uttrykte tilfredshet med satsingen på 
TIBI. 
 
Det ble stilt spørsmål om NBs budsjettsituasjon i 2024. Den er ikke så krevende som i 2023. 
Betoningen av samarbeidet med arkivverket i NBs tildelingsbrev skyldes primært 
digitaliseringsoppdraget for arkiver og museer. 
 
Når det gjelder metadata, hadde flere rådsmedlemmer synspunkter på betydningen av emneord 
i lokale kataloger. Flere bibliotek kjøper emneord av Biblioteksentralen, men ikke alle tar seg 
råd til dette. Rådet vil foretrekke ett system for emneord, og konsistens i data over tid er viktig. 
Bibliotekene vil gjerne slippe arbeid med emneord. Nynorsk som målform ble poengtert. 
Mange av bibliotekene bruker Dewey, og planlegger å fortsette med dette. NB informerte om 
at utviklingsmidlene støtter et forprosjekt knyttet til kunstig intelligens og katalogarbeid3. 
 
NB varslet at digital infrastruktur, som er en viktig satsing i utvidet bibliotekstrategi, trolig blir 
en hovedsak på neste rådsmøte. Oppfølgingen av satsingen har trolig kommet så langt på det 
tidspunktet at det kan gjøres noen veivalg. I den anledning ble det orientert om det pågående 
prosjektet for felles formidlingsløsning4. 
 
For NB er det generelt viktig å rendyrke en kjerne av leveranser til digital infrastruktur i tiden 
framover. Noen leveranser vil NB selv ha ansvar for, andre kjøpes eksternt. 
 
Rådet understreket betydningen av at leselyststrategien til regjeringen kommer i forkant av de 
kommunale budsjettprosessene. Strategien er i følge NB varslet lagt fram før sommerferien. 
 
Det ble stilt spørsmål om NB kunne informere jevnlig om stimuleringsordninger og 
utlysninger av midler fra andre aktører enn NB. NB orienterte om at praksis er å informere om 

 
2 https://bibliotekutvikling.no/bibliotekkortet/ 
3 https://bibliotekutvikling.no/prosjektbank/prosjekt/den-kunstige-bibliotekaren-muligheter-og-holdninger-

knyttet-til-ki-basert-katalogarbeid/ 
4 https://bibliotekutvikling.no/felles-formidlingslosning/ 

https://bibliotekutvikling.no/bibliotekkortet/
https://bibliotekutvikling.no/prosjektbank/prosjekt/den-kunstige-bibliotekaren-muligheter-og-holdninger-knyttet-til-ki-basert-katalogarbeid/
https://bibliotekutvikling.no/prosjektbank/prosjekt/den-kunstige-bibliotekaren-muligheter-og-holdninger-knyttet-til-ki-basert-katalogarbeid/
https://bibliotekutvikling.no/felles-formidlingslosning/
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statlige bibliotekrelevante utlysninger på nettssiden Bibliotekutvikling.no og gjennom 
nyhetsbrev. Nettsiden har dessuten en oversikt over kjente ordninger5. 
 
Rådet understreket avslutningsvis betydningen på regionalt og lokal nivå av en nasjonal 
bibliotekstrategi som overordnet styringsdokument. 
 
Arne Gundersen 
24.04.24 
 
Vedlegg:  

• Deltakerliste 

• Presentasjon Bokhylla-avtalen og digital tilgang til pliktavlevert materiale 

• Presentasjon Bibliotekkortet 

 
5 https://bibliotekutvikling.no/ressurser/sok-stotte/andre-tilskuddordninger/ 

https://bibliotekutvikling.no/ressurser/sok-stotte/andre-tilskuddordninger/

